

貸借対照表  
(平成19年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	9,943,706,870	固定負債	3,348,393,102
有形固定資産	8,168,946,273	長期借入金	2,822,065,000
製造設備	1,011,007,798	退職給付引当金	220,113,276
供給設備	5,986,353,491	役員退職慰労引当金	190,647,618
業務設備	659,046,401	ガスホルター修繕引当金	96,367,208
附帯事業設備	464,179,190	その他固定負債	19,200,000
建設仮勘定	48,359,393		
		流動負債	3,422,256,983
無形固定資産	26,358,055	一年以内に期限到来の固定負債	928,875,000
無形固定資産	26,358,055	支払手形	136,388,214
		買掛金	419,467,687
投資その他の資産	1,748,402,542	未払金	149,223,717
投資有価証券	315,925,592	未払費用	128,400,118
関係会社投資	1,195,750,000	未払法人税等	210,065,100
社内長期貸付金	76,038,116	前受金	11,621,706
出資金	12,478,000	預り金	11,973,891
長期前払費用	51,753,804	関係会社支払手形	817,522,260
繰延税金資産	73,555,035	関係会社買掛金	217,161,131
その他投資	22,901,995	関係会社未払金	124,386,625
		附帯事業流動負債	267,171,534
流動資産	2,161,938,047		
現金及び預金	675,041,638	負債合計	6,770,650,085
受取手形	58,872,408	純資産の部	
売掛金	754,155,107	株主資本	6,090,749,038
未収入金	56,317,544	資本金	500,000,000
製品	106,041,316	資本金	500,000,000
原料	24,470,893	資本剰余金	72,548,000
貯蔵品	83,507,532	資本準備金	72,548,000
前払金	42,358,997	利益剰余金	5,519,335,716
前払費用	9,608,901	利益準備金	93,284,439
繰延税金資産	48,563,073	その他利益剰余金	5,426,051,277
その他流動資産	2,377,637	別途積立金	2,999,500,000
附帯事業売掛金	227,955,001	繰越利益剰余金	2,426,551,277
附帯事業流動資産	89,264,323	自己株式	△ 1,134,678
貸倒引当金	△ 16,596,323	自己株式	△ 1,134,678
		評価・換算差額等	156,989,320
繰延資産	912,743,526	その他有価証券評価差額金	156,989,320
開発費	912,743,526	その他有価証券評価差額金	156,989,320
		純資産合計	6,247,738,358
資産合計	13,018,388,443	負債・純資産合計	13,018,388,443

# 損 益 計 算 書

(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)

(単位:円)

費	用	収	益
売上原価	1,884,993,644	製品売上	5,286,227,496
期首たな卸高	128,015,130	ガス売上	5,286,227,496
当期製品製造原価	926,058,322		
当期製品仕入高	957,583,057		
当期製品自家使用高	20,621,549		
期末たな卸高	106,041,316		
(売上総利益)	(3,401,233,852)		
供給販売費	2,417,686,720		
一般管理費	440,070,597		
(事業利益)	(543,476,535)		
営業雑費用	2,184,078,440	営業雑収益	2,363,648,647
受注工事費用	288,113,983	受注工事収益	294,264,213
器具販売費用	1,895,964,457	器具販売収益	2,066,384,753
		その他営業雑収益	2,999,681
附帯事業費用	2,140,084,196	附帯事業収益	1,975,239,625
(営業利益)	(558,202,171)		
営業外費用	41,670,906	営業外収益	24,443,048
支払利息	41,670,906	受取利息	736,742
		受取配当金	7,885,269
		保険金収入	4,170,493
		線下補償料収入	1,907,568
		雑収入	9,742,976
(経常利益)	540,974,313		
		特別利益	75,465
		固定資産売却益	75,465
税引前当期純利益	541,049,778		
法人税等	190,492,973		
法人税等調整額	△ 156,999		
当期純利益	350,713,804		
合計	9,649,634,281	合計	9,649,634,281